МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 36»

г.Тула

ПРИКАЗ

30 августа 2022г.                                                                                                         № 180-осн

Об утверждении режима работы образовательного

учреждения в 2022-2023 учебном году и локальных актов

Руководствуясь Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

образовательного учреждения, решением педагогического совета образовательного

учреждения от 30 августа 2022г., протокол № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.К учебным занятиям в 2022-2023 учебном году приступить 1 сентября 2022г. В этот день

учебные занятия по предметам не проводятся в связи с отмечаемым в стране Днем знаний.

2. Утвердить план проведения праздника «День знаний» (приложение 1)

3.Утвердить календарный учебный график образовательного учреждения на 2022-2023

учебный год (приложение 2).

4.Утвердить учебный план и план внеурочной деятельности центра образования на 2022-2023

учебный год.

5.Утвердить:

- план работы «Центра образования № 36» на 2022-2023 учебный год;

- план внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год;

- рабочие программы по учебным предметам, курсам в соответствии с учебным планом ОУ на

2022-2023 учебный год;

- программы дополнительного образования;

- программы внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год;

- планы воспитательной работы классных руководителей 1-11 классов;

- план работы школьной библиотеки на 2022-2023 учебный год;

- план работы «Музея истории ЦО» на 2022-2023 учебный год;

- план работы Службы примирения (медиации)

6.Утвердить локальные акты образовательного учреждения на 2022-2023 учебный год

(приложение 3);

7.Утвердить график контрольных работ (Приложение № 4)

8.Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУЦО № 36:                             Н.М.Табунникова

ПРИНЯТО:

на педагогическом совете

Протокол №1  от 30.08.2022г

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу  № 180-осн

от 30.08.2022

 КАЛЕНДАРНЫЙ  УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №36»

НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

1.Начало 2022-2023 учебного года – 1  сентября 2022 года

2.Окончание учебного года: для 1- 4, 9,11 классов – 25 мая 2023 года; для 5-8, 10 классов

– 31 мая 2023 года

3.Продолжительность учебного года:

1 классы – 33 недели

2 - 4 классы – 34 недели

5 – 8 классы - 35 недель

            10  классы – 35 недель

9,11 классы – 34 недели

4.Режим работы Центра образования в течение 2022-2023 учебного года:

понедельник – пятница с 8.00 до 18.00

начало занятий в 08 часов 30 минут.

обучение осуществляется в 1 смену.

 Начальная

школа

(1-4 кл)

Основная школа Средняя школа

(10-11 классы) 5- 9

Продолжительность учебной

недели (дней)

5 дней 5  дней 5 дней

Продолжительность уроков

(минут)

40 4 0 40

Периодичность проведения

промежуточной аттестации

учащихся

четверть четв ерть триместр

5.Распределение образовательной недельной нагрузки в течение учебной недели:

День недели Количество уроков

1 кл. 2-3 кл. 4 кл 5 кл 6кл 7кл. 8-9 кл 10-11 кл

Понедельник 4 4 4 6 6 6 6 7

Вторник 4 5 5 6 6 6 7 7

Среда 5 5 5 6 6 7 7 7

Четверг 4 5 5 6 6 7 7 7

Пятница 4 4 4 5 6 6 6 6

Недельная

нагрузка

21 23 23 29 30 32 33 34

6.Регламентирование образовательного процесса на 2022-2023 учебный год

6.1.Продолжительность учебных занятий по четвертям (полугодиям) в учебных неделях и

рабочих часах:

Четверть Дата продолжительность

начало окончание Кол-во учебных

недель в четверти

Кол-во рабочих дней

в четверти

1 четверть 01.09.2022 28.10.2022 8 42

2 четверть  07.11.2022 29.12.2022 8 40

3 четверть 13.01.2023 23.03.2023 10 47

4 четверть 03.04.2023 31.05.2023 8 41

6.2.Продолжительность каникул в течение 2022-2023 учебного года

 Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность каникул

в календарных днях

Осенние каникулы 28.10.2022 03.11.2022 7

Зимние каникулы 30.12.2022 12.01.2023 14

Дополнительные

каникулы для

первоклассников

14.02.2023 20.02.2023 7

Весенние каникулы 24.03.2023 01.04.2023 9

7.Расписание звонков

7.1.для первоклассников (сентябрь-октябрь)

уроки начало окончание

1 урок 08.20 08.55

2 урок 09.10 09.45

Динамическая пауза (прогулка) 10.00 10.45

3 урок 11.00 11.35

7.1.для первоклассников (ноябрь-декабрь)

уроки начало окончание

1 урок 08.20 08.55

2 урок 09.10 10.45

Динамическая пауза 10.00 10.45

3 урок 11.00 11.35

4 урок 11.45 12.20

   в январе - мае  в 1 классе уроки по 40 минут каждый.

7.3.для учащихся 2-11 классов

Понедельник – пятница

1 урок: 08.20 – 09.00

2 урок: 09.10 – 09.50

3 урок: 10.05 – 10.45

4 урок: 11.00 – 11.40

5 урок: 11.50 – 12.30

6 урок:12.45 –  13.25

7 урок: 13.35 – 14.15

8 урок: 14.25 – 15.05

 Сокращенный день

 1 урок: 08.20 – 08.50

 2 урок: 09.00 – 09.30

 3 урок: 09.40 – 10.10

 4 урок: 10.15 – 10.45

 5 урок: 10.55 – 11.25

 6 урок: 11.30 – 12.00

 7 урок: 12.05 – 12.35

 Проведение  нулевых уроков  запрещено.

 Все  дополнительные занятия проводятся с перерывом 45 минут после окончания

последнего урока.

    В воскресенье и в праздничные дни образовательное учреждение не работает.

    На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый

график  работы образовательного учреждения.

8.Расписание  работы групп продленного дня
В 2022 – 2023 учебном году в МБОУ ЦО №36 открыто   6 групп продленного дня.

Режим работы ГПД: понедельник – пятница с 12.30 до 18.30.

9.Проведение 1 этапа (школьный) Всероссийской олимпиады школьников

октябрь 2022 года

10.Учебные сборы  для юношей 10 класса:

С 22 по 26 мая 2023 года (5 дней; 35 часов).

11.Промежуточная аттестация обучающихся

Сроки проведения промежуточной аттестации по итогам года в 2022-2023 учебном

году  с 17.04.2023  по 19.05.2023.

Формы проведения утверждены в Учебном плане МБОУ ЦО №36 на 2022-2023

учебный год.

 График проведение промежуточной итоговой аттестации утверждается приказом

директора МБОУ ЦО №36.

12.Государственная (итоговая) аттестация обучающихся

Государственная  итоговая аттестация обучающихся 9, 11 классов проводится  в  мае-

июне 2023 года. Сроки проведения государственной итоговой  аттестации

устанавливаются Министерством образования и науки Российской Федерации.

		2022-09-21T09:54:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 36"